

Susanne Merz
Jungfrudansen 34, 4 tr
171 56 Solna
Tfn 08-83 32 41

2011-12-02

Riksdagens ombudsmän – JO
Att: Gustav Forsberg
Box 163 27
103 26 STOCKHOLM

Vårt telefonsamtal angående ärendet nr 3512-2011 den 18 oktober 2011
Mitt brev till JO, daterat 26 november 2011

Bäste Gustav Forsberg!

Du har tidigare varit i kontakt med Socialstyrelsen angående mina fyra anmälningar till JO. Enligt tjänsteanteckningen JO skickade till mig skulle Socialstyrelsen nu börja utreda ett av mina ärenden, HSAN 2010/2176:B6. 3 månader senare har jag inte hört någonting. Min första anmälan skickades till Socialstyrelsen i november 2009, dvs. långt innan Socialstyrelsen tog över anmälningarna från HSAN. Jag har inget hört från Socialstyrelsen ännu i något av mina fyra ärenden.

Jag är fullt medveten om att JO är en instans för juridiska frågor. Men det måste det vara svårt för JO:s jurister att avgöra betydelsen i patientsäkerhetsfrågor. Det finns betydligt mer att granska än bilagorna jag skickar med, det jag har valt ut är bara toppen på isberget.

Bilaga 1: Mammografi 2007-10-17 och ultraljud samma dag visar förändringar som "inger viss malignitetsmisstanke" (=misstänkt cancer). Detta framgår inte mindre än 4 gånger.

Bilaga 2: Enligt mammografi 2008-06-23 beskrivs samma förändringar felaktigt som "Intet malignitetsmisstänkt" och "tidigare beskrivna troligen benigna mikrokalkförändringarna". (Benigt=godartat).

Denna felbedömning, gjord av en enda läkare, kommer att kosta mig livet. Sedan 2009, när jag opererades för en 5 cm stor tumör, försöker jag att Socialstyrelsen utreder detta och fel i samband med min canceroperation. Hittills utan minsta lilla resultat.

Hur många fler ska dö i onödan? En patolog i Göteborg missade 117 cancerfall - vilket borde vara omöjligt om Socialstyrelsen fullföljde sitt tillsynsuppdrag.

Bilaga 3: 2011-03-24 upptäcktes en dottersvulst i skelettet (=obotlig sjukdom). En skelettröntgen visade 2011-05-02 många fler skelettmetastaser (=svarta fläckar). En stor dottersvulst i höger ögonhåla följdes inte upp. Även vid en behandlingskonferens med 6 läkare missas samtliga skelettmetastaser.

Att jag i juli 2011 fick strålbehandling mot metastasen bakom ögat har jag min mag-tarm-läkare att tacka för, som initierade utredning med datortomografi, magnetröntgen och slutligen behandling på Radiumhemmet. Utan hans ingripande skulle jag troligtvis vara blind på höger öga. Men synen har försämrats, dottersvulsten låg nära synnerven och borde ha behandlats långt tidigare. Enligt lex Maria ska sjukvården anmäla "risk för allvarlig vårdskada" till Socialstyrelsen. Trots att jag har skriftligen har påmint om detta fyra gånger har detta inte skett.

Hur många fler ska drabbas?

Som du förstår känns det som bortkastad tid att själv göra en anmälan till Socialstyrelsen, som uppenbarligen inte tar mina anmälningar på allvar ens när JO engagerar sig i mitt ärende.

Jag önskar få veta om JO öppnar en ny utredning beträffande de fyra anmälningar jag har gjort tidigare mot Socialstyrelsen.

Med vänliga hälsningar